
Projekto lyginamasis variantas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

NEĮGALIŲJŲ SOCIALINĖS INTEGRACIJOS ĮSTATYMO Nr. I-2044 

PAPILDYMO 16-1 STRAIPSNIU ĮSTATYMAS 

 

m.          d. Nr.    

Vilnius 

 

1 straipsnis. Įstatymo papildymas 16
1 
straipsniu 

Papildyti Įstatymą 161 straipsniu: 

„16
1
 straipsnis. Savivaldybės neįgaliųjų reikalų koordinatorius 

1. Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijoje, Europos Sąjungos ir Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose nurodytų neįgaliųjų teisių įgyvendinimui užtikrinti ir neįgaliųjų 

socialinės integracijos politikos įgyvendinimo funkcijai atlikti savivaldybių administracijose 

steigiamos savivaldybės neįgaliųjų reikalų koordinatoriaus (toliau - Koordinatorius) pareigybės. 

2. Koordinatoriaus pareigybės aprašymas tvirtinamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintu tipiniu Koordinatoriaus pareigybės 

aprašymu. 

3. Koordinatorius yra savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas tiesiogiai 

pavaldus savivaldybės administracijos direktoriui. 

4. Koordinatorius atlieka šias funkcijas: 

1) rengia ir įgyvendina savivaldybės neįgaliųjų socialinės integracijos politikos programas 

ir priemones, teikia rekomendacijas visiems savivaldybės skyriams dėl neįgaliųjų teisių 

užtikrinimo;  

2) teikia išvadas dėl savivaldybės teisės aktų atitikties Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių 

konvencijai, Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymui, Lietuvos 

Respublikos lygių galimybių įstatymui ir kitiems Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės 

aktams, siekiant užtikrinti teisėtus neįgaliųjų interesus; 

3) užtikrina ir koordinuoja, kad savivaldybėje būtų vykdoma statinių naudojimo 

priežiūra dėl atitikties teisės aktų reikalavimams, užtikrinantiems aplinkos pritaikymą neįgaliųjų 

specialiesiems poreikiams; 

4)  tiesiogiai priima, konsultuoja neįgaliuosius, klausimais, susijusiais dėl neįgaliųjų teisių 

užtikrinimo savivaldybėje, priima neįgaliųjų prašymus, skundus dėl jų teisių užtikrinimo, 

koordinuoja šių prašymų, skundų nagrinėjimą, neįgaliesiems užtikrindamas vieno langelio 

principo įgyvendinimą savivaldybėje;   

5) plėtoja savivaldybės, savivaldybės institucijų ir įstaigų, nevyriausybinių organizacijų, 

dirbančių neįgaliųjų socialinės integracijos politikos srityje, bendradarbiavimą;  



6) organizuoja statistinių duomenų apie savivaldybėje gyvenančius neįgaliuosius, 

reikalingų paslaugoms plėtoti ir situacijai įvertinti rinkimą, apdorojimą, naudoja ir saugo šiuos 

duomenis; 

7) kartą per kalendorinius metus pristato savivaldybės tarybai ataskaitą apie neįgaliųjų 

socialinės integracijos politikos įgyvendinimą, kurioje nurodo ir socialinės apsaugos ir darbo 

ministro patvirtintus neįgaliųjų integracijos rodiklius ir jų pokyčius; 

8) atlieka kitas Koordinatoriaus pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

1. Šis Įstatymas įsigalioja nuo 2023 m. sausio 1 d.  

2. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir savivaldybių administracijos iki 2022 m. gruodžio 

31 d. parengia ir priima Įstatymo įgyvendinimui reikalingus teisės aktus.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

Respublikos Prezidentas 

 

 

Teikia 

Lietuvos Respublikos Seimo narė     Monika Ošmianskienė 

 

 


